64

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXVII64

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 19 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXVII

CÂM;\RA MU lClPAL DE CAXINGÓ - PI
CNPJ : 01.945. 758/0001 -65

RUA DOMINGOS NERIS, 53 - Ca-lTRO

JÉ1. h ttp://www.aoongo.pi .leg.br

ÇABINEJ"E DO PJtESI.DENTE

PORTARIA Nº . 007/2019

NOMEIA INTEGRANTES DAS COMISSÕES
PERMANENTES DA CÂ IARA MlJ lCIPAL DE
CAXlNGÓ, l'!S'l'AOO 00 PIAUÍ, PAKA O

XERC(CIO D · 2019 E, DÁ OUTRAS
PROVID~CIAS.

o PRESIDENTE DA CÂMA:RA MUNICIPAL D CAXINGó. Estado do Piow.
RE ATO NERIS VERAS FH • .HO. no U$0 de~• atribuiçlle.$ les;ai$:

RESOLVE:

Att. 1°. Fieom. oome,,dos os Srs. V READORES MUNICIPAIS, conformé AcDé>:o 1,
para integran:m os Comissões P<:nrullleotcs do Cl.morn Munieipol de Cllx:ingó. Esmdo do Piauí.
exei-cício 2019.

Art. r. E.sra Porta.ria entra em. vigor na d ata de s.u.a publicaçl o e produzir:1 .seu s. efei tos 11.

l"'nkdio 1:5 do, feW!relro de 20 19.

Oo,blncte do Ptt.<1ldl.nela da CAm•ra Municipal de Cóxingó. E;iwlo do Piour. aos demito
dims do m.es: de feYCl"Ciro do ano de doi5 mil e ~nove. (1 8 .02,2019),

R ECISTRE.S.E, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANEXOI

COMISSÕES PERMANEN'IES (2.019)

COMISSÃO DE CONSTl'IUICÃO. CIDADANIA E JUSTICA - oc.J
PRESIDENTE: Pedro de Brito Machado (PTB)

l º SECRETÁRIO: Bruno Almeida Silva Oliveira (PT)
2° SECRETÁRIO: Raimundo Nonato de Sousa (PT)

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS - CFO
PRESIDENTE: José dos Remédios de Sousa Carvalho (PODEMOS)

l" SECRETÁRIO: João de Deus Lima (PP)
2º SECRETÁRIO: José Maria Carvalho da Silva (MDB)

COS-COSP

PRESIDENTE: Raimundo onato de Sousa (PT)
l O SECRETÁRIO: José Maria Carvalho d.a Silva (MDB)

2º SECRETÁRIO: Pedro de Brito Machado (PTB)

OOMISSÃQ DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE - CSMA
PRESIDENfE: Jíoão de Deus Lima (PP)

1 ° SECRETÁRIO: Reginaldo da Silva Rodrigues (PT)
2° SECRETÁRIO: José dos Remédios de Sousa Carvalho (PODEMOS)

· AT S VERAS FILHO
Preir.~Municipa]

CPF: 439.927.303--87

e CÃMARA MUNICIPAL DE COCAL
CNPJ 00.998.395/0001~
Rue: Jo9é Berceb! fomenele Nº; 530- C8'1110
~PI ICEP: ~00

PROCED l:!NTO DE DISPENSA DE LICfT AÇÃO N• 801/2019 .•

OBJET·O : Conlralaçilo de empre&11 para fom&dmento de Material de Expediente
poro otcndor o Ctlmoro Munic/pol do Cocol..f'I.

TERMO DE BADE!Ct'CÃQ

O procedimento de d ispensa de llcltaçao, de que trata esre processo, objetivou a
contratação de empresa para fornecimento de Matenal de EXP6dlente para alender
a Cêmara Mun icipal de Cocal-PI. foi em toda a sua tramitação atendida a legislação
pertinenle. oonsoante o Parecer da Comíss-l!o Pemianente de Líàlação e da
Assessoria Jurldica desle Município.

Dene modo. satisfazendo à lei e ao mérilo. RATIFICO o referido
P'Qé(ldimento. nO$ 1,;,rm0$ óo p.,rec,,,r <:le e PL, p- conln:tte,;llo (l'irutu de ,;,mpr,;,$;1,
por apresentar a melh or propoata e melhor satisfazer as e-xigl!lnclas da
A<1rnlnistmÇãO. conforme tlOCumentOA que irttttuem - ~- na fOrma abaixo
~pacificada:

Obleto Em-•- P-ente
Cot,lralação de empresa pera MARIA DE N. A. lomedmenlo da Maler'lel de Expadlente FONTENELE, CNPJ: pera Biandar e Gàmera M unlcipal de 05.949.300/0001-46 Cocei-PI.

Puljiqu(H)O;
Cumpra-se.

Cooal, 1S de fevorelro de 2019.

Francisco dos Cha~ Mlrancja dos Santos
Presidente de Cãmara Municipal de Cocal

Veloralobal R$

R$7.543 ,75

EXTRATO DE CONTRATO DE IFORNECHIENTO Nº 003/20111
REFERENTE A DISPENSA N" 001f2019

CONTRATANTE : CÂMARA MUNIC IPAL DE OOCAL - CNPJ: 0(1998.3950001-83-
CONTRATADA: MARIA DE N. A. FONTEN ELE, CNPJ: 05.949.309/0001-46 • DO
OBJETO - Con lmlaçAo d e empm,;a para fomecimanlo de Maler'lel de Expediente
pera atender e Gamara Municipal de Cocei • PI. • F·ONTE DE RECUR.SOS:
Recuroos dO orçumenló gemi du Cilméru dé COOOI (PI) UXén:lfeió 2019 • DO VAII..OR:
No valor de R$ 7 .543,75 (gate mil a quinhentos a quarenta a lt'ês reais e setenta a
Cinco oantaVOG) • DOS PRAZOS: Vâlido até 3 1 da Da~mbro (IQ 2019. • COeal - PI,
15 datevarairo da 2019- franCisco das Chaga$ Miranda dos santos - Presidente da
CAmara Municipal de Cocal.

CÂMARA MUNICIPAL OE COCAL
CNPJ 00.998.395/0001-63
Rua: José Berçebi Fon!ooele N": $30- CernJQ
Coc:111-PI / CEP: 64235-000

PROCED ENTO DE DISPENSA DE LICfT AÇÃO N• D0212&19.

OBJETO: Contratação de empMsa para fomecimento de Gllneros Ali'mantfclos para
otondor o Cl!moro M unicipol de Cocol - PI.

TERMO DE RAJJE!Ct'CÃQ

O procedimento de d ispensa de llcltaç.ão, de que trata este processo, objetivou a
contratação de empresa para fornecimento de GGn 8!'011 Al1menlíclos para atendffl' a
carnara uníápal de Cocal · P I. foi em toc:la a sua tramilação a.tendida a legislação
pertinente, oonaoante o Parecer da Comissão Pemianente de Líàlação e da
Assessoria Jurldica desle Município.

Dane modo. satisfazendo à lei e ao mérilo. RATIFICO o referido
procedimento. nO$ lermos óo p.,reoer de CPL. pera conlrateção (l'irela da empresa.
por apf8$(!ntar a m81h Ot proP0$ta 8 m(lll'IOr $l!lli$f$zer 8$ 8-xigMcla$ da
A<1rnlnistração. conforme tlOCumentOA que irttltuem - pmcesso. na fOrma abaixo
especificada:

Obleto Emi,q- Prooonente

Cot,lralação de empresa para MARIA DE N. A. lomedmenlo da Gêneros Allmantlcf0& FONTENELE, CNPJ: pera Biande.- a Gàmera M unicipal da 05. 949.309/0001-46
Cocei-PI.

Pu1jiqu(H)O;
Cumpra-se.

Cooal, 1S de fevereiro de 2019.

Francisco dos Cha~ Mlranda dos Santos
PrBliidente de Ci!lmera Municipal de Cocal

Veloralobal R$

R$9.487,SO

EX'lRATO DE CONTRATO DE IFORNECIMENTO Nº IKM/2019
REFERENTE A DISPENSA N" 002J2Q119

CONTRATANTE : CÂMARA MUN ICIPAL DE OOCAL - CNPJ: 00.998.3950001-83-­
CONTRATADA: MARIA DE N. A. FONTEN ELE. CNPJ: 05.949.309/0001-46 • DO
OBJE'l'O - Conlraleç!lo de empre~e pera fomacimen.to de Gêneros Alimen llclo5
pare atender e C!!'mara Municipal de Cocal - PI. - F·ONTE DE RECURSOS:
Reouroos do orçamenl.o gerei de Cilmere d0 Goool (PI) .. x.ercfeió 2019 - DO VAII..OR:
No valor de R$ 9'487,50 (nove mil e quatrOC8ntos e oitenta e 6819 reais e Cinquenta
oantavos~ - DOS PRAZOS: valido até 31 de Dezembro da 2019. - cocal - PI, 15 da
tavaMiro de .2019- Fm11Cisco da8. c~agas Miranda dos santo8. - Prosidente aa
CAmara Municipal de Cocal.